
 

UCHWAŁA Nr 488/LVI/22 

Rady Miasta Milanówka 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 

 

Stanowisko w sprawie agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

 

Na podstawie § 2 ust. 1 Regulaminu Rady Miasta, stanowiącego załącznik nr 3 do 

Statutu Miasta Milanówka, stanowiącego załącznik do uchwały nr 476/XLVlll/18 

Rady Miasta Milanówka z dnia 11 października 2018 roku w sprawie Statutu 

Miasta Milanówka (Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego poz. 

11404), Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 

 

§1. Władze samorządowe Miasta Milanówka, Rada Miasta i Burmistrz Miasta:  

 

- stanowczo potępiają zbrodniczą agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę;  

 

- wyrażamy solidarność z Narodem Ukraińskim, szanując jego prawo do 

niepodległości, samostanowienia, nienaruszalności granic państwowych oraz 

dążeń do członkostwa w strukturach Unii Europejskiej i NATO; 

 

- apelujemy do władz Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie wszelkich 

właściwych oraz solidarnych ze wspólnotą międzynarodową działań mających 

na celu przerwanie agresji militarnej Federacji Rosyjskiej na niepodległą 

Ukrainę oraz zmierzających do niezwłocznego zakończenia konfliktu 

zbrojnego; 

 

- apelujemy do władz Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie wszelkich 

niezbędnych i koniecznych działań, w tym wynikających z prawa 

międzynarodowego, których celem będzie stworzenie systemowej pomocy 

dla osób dotkniętych skutkami działań wojennych. 

 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodnicząca 

Rady Miasta Milanówka 

 

Jolanta Nowakowska 



 

UZASADNIENIE 

24 lutego 2022 roku wojska Federacji Rosyjskiej dokonały bezprawnej agresji zbrojnej  

na terytorium Ukrainy, co w praktyce oznacza rozpoczęcie wojny za naszą wschodnią granicą. 

Przedstawiciele organizacji międzynarodowych, a także władze demokratycznych państw 

całego świata potępiają ten akt agresji wymierzony w niepodległość i nienaruszalność granic 

Ukrainy. 

Słowa poparcia i otuchy dla obywateli Ukrainy płyną również ze strony niezliczonej rzeszy 

zwykłych obywateli przejętych barbarzyńskim działaniem władz Rosji. Swoją solidarność 

wyrażają przedstawiciele władz lokalnych, dlatego ze strony samorządu Miasta Milanówka 

także potrzebne jest jednoznaczne wsparcie. 

W tak trudnej chwili, kiedy tuż za naszą granicą rozgrywa się niewyobrażalna tragedia, 

w której giną niewinni ludzie, powinniśmy odsunąć na bok bieżące spory i zjednoczyć się, 

podkreślając jednoznacznie prawo Narodu Ukraińskiego do posiadania własnego 

niepodległego państwa, samostanowienia, a także wyrażając poparcie dla dążeń Ukrainy do 

członkostwa w Unii Europejskiej i NATO. 

Przebieg tej wojny będzie miał wpływ na sytuację Polski, w tym również Milanówka, 

dlatego nie powinniśmy milczeć. W związku z tym proponuję podjęcie niniejszej uchwały 

w przedstawionej treści, wyrażając tym samym wspólne stanowisko Burmistrza oraz Rady 

Miasta Milanówka. 


